
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13,  137/15, 
123/17, 98/19, 144/20), članka 33.  Zakona o udrugama („Narodne novine“, br. 74/14, 70/17, 
98/19), stavka 2. članka 15. Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za 
opće dobro koje provode udruge na području Grada Pule-Pola („Službene novine“ Grada 
Pule, br. 06/16, 01/22), članka 61. Statuta Grada Pule-Pola („Službene novine“ Grada Pule, 
br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21, 05/21), a uz odgovarajuću primjenu 
Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata 
od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“, br. 26/15, 37/21),  
Gradonačelnik Grada Pula-Pola dana 13. siječnja 2022. godine, donosi

ODLUKU
o raspisivanju Javnog poziva i načinu raspodjele raspoloživih sredstava iz Proračuna 

Grada Pule-Pola za 2022. godinu namijenjenih financiranju programa, projekata, 
manifestacija i aktivnosti od interesa za opće dobro koje provode udruge i ostale 

neprofitne organizacije na području Grada Pule – Pola u 2022. godini

Članak 1.
Ovom Odlukom raspisuje se Javni poziv za financiranje programa, projekata, manifestacija  i 
aktivnosti od interesa za opće dobro koje provode udruge i ostale neprofitne organizacije na 
području Grada Pule-Pola u 2022. godini (u daljnjem tekstu: Javni poziv) te se utvrđuje način 
raspodjele sredstava planiranih u Proračunu Grada Pule –Pola za 2022. godinu u ukupnom 
iznosu od 6.735.000,00 kuna za prioritetna područja kako slijedi:

01. RAZVOJ GOSPODARSTVA

- Razdjel 02 -  Upravni odjel za financije i gospodarstvo, program 2002, Razvoj 
gospodarstva -  aktivnost A202002, Program poljoprivrede i ruralnog razvoja - 
ukupno 50.000,00 kn,

- Razdjel 02 -  Upravni odjel za financije i gospodarstvo, program 2002, Razvoj 
gospodarstva -  aktivnost  A202003,  Sajmovi i manifestacije - ukupno 70.000,00 kn. 

02. ZAŠTITA OKOLIŠA

- Razdjel 04 -  Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, program 3003, 
Zaštita okoliša - aktivnost A303002, Zaštita okoliša – zelene površine - ukupno 
30.000,00 kn,

-     Razdjel 04 -  Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša , program 3003, 
Zaštita okoliša - aktivnost A303003, Zaštita okoliša – otpad - ukupno  35.000,00 kn, 

-     Razdjel 04 - Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, program 3003, 
Zaštita okoliša - aktivnost A303004, Zaštita okoliša – more - ukupno 10.000,00 kn.



03. SOCIJALNA SKRB, ZDRAVSTVO I VETERINARSTVO

- Razdjel 06 – Upravni odjel za društvene djelatnosti i mlade, program 4007, Socijalna 
skrb - aktivnost A4007002,  Ustanove i udruge u socijalnoj skrbi - ukupno 800.000,00 
kn,

- Razdjel 06 – Upravni odjel za društvene djelatnosti i mlade, program 4008 Zdravstvo 
i veterinarstvo - aktivnost A4008002, Zdravstveni programi, ukupno - 400.000,00 kn,

- Razdjel 06 – Upravni odjel za društvene djelatnosti i mlade, program 4008 Zdravstvo 
i veterinarstvo - aktivnost A4008004,  Veterinarske mjere, ukupno - 60.000,00 kn. 

04. KULTURA

- Razdjel 07 – Upravni odjel za kulturu i razvoj civilnog društva,  program 5002 - 
Javne potrebe u kulturi - aktivnost A502003, Ostali programi u kulturi -  ukupno 
4.405.000,00 kn.

05. RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA; vjerske zajednice, nacionalne zajednice i 
manjine, udruge proizašle iz rata i sindikalne organizacije

- Razdjel 07 – Upravni odjel za kulturu i razvoj civilnog društva,  program 5003 – 
Razvoj civilnog društva - aktivnost A503001, Donacije udrugama građana i 
neprofitnim organizacijama -  ukupno 875.000,00 kn.

Članak 2.
Ukupan iznos sredstava za financiranje programa, projekata, manifestacija i aktivnosti iz 
članka 1. raspodijelit će se na temelju Javnog poziva čiji je nositelj Grad Pula-Pola te u 
skladu sa dokumentacijom za provedbu Javnog poziva koja je sastavni dio ove Odluke.

Članak 3.
Udruge i ostale neprofitne organizacije mogu prijaviti programe, projekte, manifestacije i 
aktivnosti za sljedeća prioritetna područja:

01. Prioritetno područje: RAZVOJ GOSPODARSTVA
1. Programi,  projekti, manifestacije i  aktivnosti u poljoprivredi i ruralnom razvoju koje 
udovoljavaju uvjetima iz „Programa potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju Grada Pula-
Pola za razdoblje od 2021. do 2023. godine“  („Službene novine“ Grada Pule,  broj 10/21).
2. Aktivnosti udruga vezane za razvoj malog gospodarstva - sajmovi i manifestacije.

02. Prioritetno područje: ZAŠTITA OKOLIŠA
Programi, projekti, manifestacije i  aktivnosti udruga i ostalih neprofitnih organizacija koji se 
odnose na:
Zaštitu okoliša; 2.1. zelene površine, 2.2. otpad, 2.3. more.



03.  Prioritetno područje: SOCIJALNA SKRB, ZDRAVSTVO I 
VETERINARSTVO
Programi, projekti, manifestacije i aktivnosti udruga i ostalih neprofitnih organizacija koje 
pridonose razvoju prioritetnih područja iz „Operativnog plana aktivnosti za socijalnu podršku 
i zdravlje Grada Pule – Pola za razdoblje 2020.-2022. godine“;
3.1. djeca i mladi
3.2. starije osobe i palijativna skrb
3.3. osobe s invaliditetom i djeca s teškoćama u razvoju
3.4. opći programi za građane.

04. Prioritetno područje: KULTURA
Programi, projekti, manifestacije,   aktivnosti udruga i ostalih neprofitnih organizacija koje 
pridonose razvoju:
4.1. dramske, filmske i scenske djelatnosti
4.2. književnog stvaralaštva, knjižnične i nakladničke djelatnosti
4.3. likovne i muzejsko – galerijske djelatnosti
4.4. glazbene i glazbeno - scenske djelatnosti
4.5. inovativnih umjetničkih i kulturnih praksi
4.6. kulturnog amaterizma
4.7. programa zajednice, gradskih manifestacija
4.8. kulture mladih, programa i projekata mladih i za mlade, edukacije u području kulture, 
edukacijskih projekata i programa
i
4.9. logistička potpora.

05. Prioritetno područje: RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA; programi/projekti 
vjerskih zajednica, nacionalnih zajednica i manjina, udruga proizašlih iz rata i 
sindikalnih organizacija
Programi, projekti,  manifestacije, aktivnosti, koji se odnose na:
5.1. nacionalne zajednice i manjine
5.2. vjerske zajednice
5.3. udruge proizašle iz rata
5.4. sindikalne organizacije.

Članak 4.
Financijska sredstva koje Grad dodjeljuje putem Javnog poziva iz članka 2. ove Odluke 
odnose se  na aktivnosti koje će se provoditi u kalendarskoj godini za koju se Poziv raspisuje 
(2022. godina).

Članak 5.
Financijska sredstva za trogodišnje financijske podrške programima, projektima, 
manifestacijama i aktivnostima te trogodišnje financijske podrške institucionalnom i 
organizacijskom razvoju udruge planiraju se za razdoblje od tri godine (2022., 2023., 2024. 
godina). S organizacijama, kojima se odobrava trogodišnja podrška, zaključuju se ugovori o 
financiranju svake godine nakon vrednovanja prethodnog razdoblja.



Članak 6.
Javni poziv raspisat će se 14.01.2022. godine te ostaje otvoren do 15.02.2022. godine. 
Iznimno za prioritetna područja 01. Razvoj gospodarstva,  02. Zaštita okoliša, Javni poziv 
ostaje  otvoren  do 31.12.2022. godine, za prioritetno područje 04. Kultura; 4.7., 4.8., 4.9.  do 
01.12.2022. godine, odnosno do iskorištenja raspoloživih proračunskih sredstava za te 
namjene. U trenutku iskorištenja raspoloživih proračunskih sredstava na mrežnoj stranici 
www.pula.hr objavit će se Obavijest o zatvaranju Javnog poziva u tom dijelu.

Članak 7.
Udruga podnosi prijavu, sukladno ovoj Odluci i raspisanom Javnom pozivu, upravnim 
tijelima Grada Pule-Pola prema njihovom djelokrugu,  a ovisno o prioritetnom području na 
kojeg  se podnosi prijava. 
Djelokrug upravnih tijela Grada utvrđen je Odlukom o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela 
Grada Pule-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 13/21).

Udruge i ostale neprofitne organizacije moraju biti odredbama Statuta opredijeljene  za 
obavljanje djelatnosti i aktivnosti unutar prioritetnog područja na kojeg podnose prijavu.

Članak 8.
Dokumentacija za provedbu Javnog poziva iz članka 2. ove Odluke obuhvaća: 

1. Pravilnik o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge na području Grada Pule-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 06/16, 
01/22), 

2. Tekst Javnog poziva, 
3. Upute za prijavitelje,  po prioritetnim područjima iz članka 3. ove  Odluke, 
4. Obrazac opisa programa/projekta i Obrazac proračuna programa/projekta, po 

prioritetnim područjima iz članka 3. ove  Odluke, 
5. Obrazac prijave za potporu izdavanja knjiga, zbornika i časopisa, 
6. Obrazac prijave za otkup knjiga, zbornika i časopisa, 
7. Obrazac prijave za trogodišnju podršku u realizaciji programa/projekta i Obrazac 

proračuna, 
8. Obrazac prijave za  trogodišnju podršku institucionalnom i organizacijskom razvoju 

udruge i Obrazac proračuna,  
9. Obrazac Izvoda iz matične knjige radnika zaposlenih u udruzi za sve osobe s kojima 

je zaključen ugovor o radu na neodređeno ili određeno vrijeme, 
10. Obrazac izjave o nepostojanju dvostrukog financiranja,
11. Obrazac izjave o partnerstvu,
12. Obrazac ugovora o financiranju programa/projekta, 
13. Obrazac ugovora o financiranju podrške institucionalnom i organizacijskom razvoju 

udruge,
14. Obrazac Izvješća o ostvarivanju programa i financijskog izvješća o namjenskom 

utrošku sredstava iz proračuna, 
15. Obrazac Izvješća o provedbi institucionalne podrške,    
16. Popis priloga koji se prilažu prijavi.

Svi obrasci moraju biti potpisani od strane ovlaštene osobe podnositelja prijave i ovjereni 
pečatom udruge.



Članak 9.
Podnositelji prijava dužni su uz prijavu na Javni poziv dostaviti dokumentaciju kako slijedi:

1. Dokaz o registraciji udruge, neprofitne organizacije;  Izvadak iz Registra udruga 
Republike Hrvatske (ili drugog odgovarajućeg registra), 

2. Izvadak iz  Registra  neprofitnih  organizacija, 
3. Statut udruge, ukoliko se prijavitelj prvi put prijavljuje na Poziv Grada Pule-Pola 

ili je došlo do statusnih promjena. 

Članak 10.
Podnositelji prijava za višegodišnje podrške iz članka 5. ove Odluke dužni su uz prijavu na 
Javni poziv, osim dokumentacije iz članka  9.,  dostaviti i dokumentaciju kako slijedi: 

1. Strateški plan djelovanja za razdoblje od najmanje tri godine i Operativni plan 
djelovanja na godišnjoj razini kao provedbeni dokument Strateškog plana,

2. Dokaz o plaćenim doprinosima za mirovinsko i zdravstveno osiguranje zaposlenih u 
udruzi te drugim davanjima prema državnom proračunu.

Članak 11.
Prije potpisivanja Ugovora, temeljem Odluke o dodjeli financijskih sredstava, udruga koja 
ostvaruje pravo na financijska sredstva dužna je na zahtjev nadležnog Odjela dostaviti:
- revidirani obrazac proračuna, 
- bjanko zadužnicu,   za udruge kojima je odobreno financiranje u iznosu većem od 
50.000,00 kuna, s naznakom najvišeg iznosa sukladno članku 9. Pravilnika o obliku i 
sadržaju bjanko zadužnice ("Narodne novine", br. 115/12, 82/17), a koji je prvi veći iznos od 
iznosa financiranja, 
- dodatnu dokumentaciju koju utvrdi nadležni Odjel.

Članak 12.
Javni poziv objavljuje se na mrežnim stranicama Grada Pule www.pula.hr, na mrežnim 
stranicama Ureda za udruge,  a obavijest o objavi Javnog poziva objavljuje se u dnevnim 
glasilima.

Članak 13.
U postupku provedbe Javnog poziva imenovat će se: 
- Povjerenstva za pripremu i provedbu postupka te provjeru ispunjavanja propisanih 
(formalnih) uvjeta Javnog poziva po prioritetnim područjima. 

U postupku provedbe Javnog poziva imenovat će se Povjerenstva za ocjenjivanje prijava po 
prioritetnim područjima kako slijedi:  
1. Povjerenstvo za ocjenu prijava podnesenih po raspisanom Javnom pozivu za dodjelu 
financijskih sredstava udrugama za područje poljoprivrede iz djelokruga poslova Upravnog 
odjela za financije i gospodarstvo, te za područje zaštite okoliša iz djelokruga Upravnog 
odjela za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, 
2. Povjerenstvo za ocjenu prijava podnesenih po raspisanom javnom pozivu za dodjelu 
financijskih sredstava udrugama i ostalim neprofitnim organizacijama iz djelokruga poslova 
Upravnog odjela za kulturu i razvoj civilnog društva, 
3. Povjerenstvo za ocjenu prijava podnesenih po raspisanom javnom pozivu za dodjelu 
financijskih sredstava udrugama i ostalim neprofitnim organizacijama za područje socijalne 
skrbi, zdravstva i veterinarstva iz djelokruga poslova Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti i mlade. 

http://www.pula.hr/


Članak 14.
Na temelju provedenog postupka ocjenjivanja programa i projekata Gradonačelnik donosi 
Odluku o dodjeli financijskih sredstava. 
Odluka Gradonačelnika o dodjeli financijski sredstava je konačna.
Odluka se objavljuje na mrežnim stranicama Grada Pule www.pula.hr.

Članak 15.
Prijavitelji koji su nezadovoljni Odlukom o dodjeli financijskih sredstava imaju pravo 
podnijet prigovor u roku 3 dana od dana dostave pisane obavijesti o nefinanciranju.  
Prigovor se može podnijeti na natječajni postupak. Prigovor koji se ne odnosi na natječajni 
postupak, nadležno upravno tijelo će odbaciti.

Prigovor ne odgađa izvršenje Odluke o dodjeli financijskih sredstava i daljnju provedbu 
postupka po Javnom pozivu.

Članak 16.
Na temelju Odluke iz članka 14. ove Odluke s organizacijama koje ostvare pravo na 
financijska sredstva,  sklapaju se ugovori o dodjeli financijskih sredstava kojim će se 
regulirati međusobni odnosi davatelja i korisnika financijskih sredstava.

Članak 17.
Za provedbu ove Odluke zadužuju se upravna tijela iz članka 1. ove Odluke prema 
propisanom djelokrugu, a ovisno o prirodi podnesene prijave.

Članak 18.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u Službenim novinama Grada 
Pule-Pola.

KLASA:612-01/22-01/4
URBROJ:2163-7-07-01-0412-22-2
Pula, 13. siječnja 2022.

                                                                                    GRADONAČELNIK
                                                                                      dr.sc. Filip Zoričić, prof.

http://www.pula.hr/


OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni temelj za donošenje Odluke sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članku 33. Zakona o 

udrugama („Narodne novine“, br. 74/14, 70/17, 98/19), stavku 2. članka 15. Pravilnika o 

financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na području 

Grada Pule-Pola („Službene novine“ Grada Pule  br. 06/16, 01/22), članku 61. Statuta Grada 

Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21, 

05/21), a uz odgovarajuću primjenu Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja 

i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne 

novine“, br. 26/15, 37/21). 

 

II.  PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Ovom Odlukom raspisuje se Javni poziv za financiranje programa, projekata, 

manifestacija  i aktivnosti od interesa za opće dobro koje provode udruge i ostale neprofitne 

organizacije na području Grada Pule-Pola u 2022. godini i utvrđuje način raspodjele sredstava 

namijenjenih financiranju programa, projekata, manifestacija i aktivnosti od interesa za opće 

dobro koje provode udruge i ostale neprofitne organizacije na području Grada Pule-Pola u 

2022. godini planiranih u Proračunu Grada Pule–Pola za 2022. godinu u ukupnom iznosu od 

6.735.000,00 kuna. 

Sukladno utvrđenom Godišnjem planu raspisivanja Javnih poziva za financiranje 

programa, projekata, manifestacija  i aktivnosti od interesa za opće dobro koje provode 

udruge i ostale neprofitne organizacije na području Grada Pule-Pola u 2022. godini, 

predmetni Javni poziv planira se raspisati 14. siječnja 2022. godine.  Javni poziv bit će 

otvoren do 15.02.2022. godine. Iznimno za prioritetna područja 01.  Razvoj gospodarstva,  02.  

Zaštita okoliša, Javni poziv ostaje  otvoren  do 31.12.2022., za prioritetno područje 04. 

Kultura; 4.7., 4.8., 4.9. do 01.12.2022. godine, odnosno do iskorištenja raspoloživih 

proračunskih sredstava za te namjene. U trenutku iskorištenja raspoloživih proračunskih 

sredstava na mrežnoj stranici www.pula.hr objavit će se Obavijest o zatvaranju Javnog poziva 

u tom dijelu.  

Slijedom predložene Odluke i raspisanog Javnog poziva, udruge podnose svoje 

prijave, upravnim tijelima Grada Pule-Pola prema njihovom djelokrugu, a ovisno o 

prioritetnom području za kojeg podnose prijavu.  

U postupku provedbe Javnog poziva imenovat će se povjerenstva, prema prioritetnim 
područjima, i to povjerenstva za provjeru ispunjavanja propisanih (formalnih) uvjeta po 
Javnom pozivu i povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih prijava. 

Slijedom provedenog postupka ocjenjivanja zaprimljenih prijava, Gradonačelnik donosi 
Odluku o dodjeli financijskih sredstava, koja se objavljuje na mrežnim stranicama Grada 
Pule-Pola. 

Na temelju Odluke o dodjeli financijskih sredstava, nadležno upravno tijelo Grada Pule-
Pola  sklapa ugovor  s nositeljem projekta. 

Za provedbu ove Odluke zadužuju se upravna tijela iz članka 1. ove Odluke prema 

propisanom djelokrugu, a ovisno o prirodi podnesene prijave. 

 



III. PRIJEDLOG AKTA 

Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 

 

IV.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Financijska sredstva potrebna za provedbu Odluke planirana su Proračunom Grada 

Pule-Pola za 2022. godinu. 

 

       P.O. GRADONAČELNIKA 
           Lena Radunić, mag.oec. 
 

 

 


